
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования «ИВОЛГИНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН «ИВАЛГЫН АЙМАГ» 
гэЬэн муниципальна байгууламжын ЗАХИРГААН

На основании статьи 67 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ и приказа Министерства образования и науки 
РФ от 22 января 2014 г. № 32 «Об утверждении 11орядка приема граждан на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», в соответствии с уставом муниципального образования 
«Иволгинский район» администрация муниципального образования «Иволгинский 
район» постановляет:

1. Закрепить определенную территорию за муниципальными образовательными 
организациями Иволгинского района, реализующими основные общеобразовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на 
территории Иволгинского района согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций Иволгинского 
района, реализующих основные общеобразовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, обеспечить прием на 
обучение граждан, имеющих право на получение общего образования и 
проживающих на закрепленной территории.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций Иволгинского 
района при приеме граждан на обучение руководствоват ься приказом Министерст ва 
образования и науки РФ от 22 января 2014 i . № 32 «Об утверждении Порядка приема 
граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общею образования».

4. Постановление администрации муниципального образования «Иволгинский 
район» от 12.09.2014 г. № 1267 признать утратившим силу.

5. Настоящее постановдеФте встугкгет в силу со дня его подписания.

П О С Т А М О В Л Е Н И  Е

20 М  года №
с. Иволгинск

О закреплении территорий за муниципальными образовательными 
организациями Иволгинского района



от «

Приложение 
Утверждено 

постановлением администрации 
МО «Иволгинский район» 

/£•» (ОУ 2019 г.

Территория Иволгинского района, закрепляемые за муниципальными 
образовательными организациями Иволгинского района, реализующими основные 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования на территории Иволгинского района

№ Наименование образовательной 
организации

Местонахождение
образовательной

организации

-------------------------------------------- ----------------------------------------------------— |

Закрепленная
территория в
Иволгинском районе

1 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Иволгинская средняя 
общеобразовательная школа

671050. Республика 
Бурятия,
Иволгинский район, 
с. Иволгинск, ул. 
Ленина. 40

с. Иволгинск 
с. Ключи

2 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Сотниковская средняя 
общеобразовательная школа

671056. Республика 
Бурятия,
Иволгинский район, 
с. Сотниково, ул. 
Трактовая, 18

с. Сотниково

3 Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Оронгойская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Н.Г. Балдано

671052, Республика 
Бурятия,
Иволгинский район, 
с. Оронгой. ул. 
Абидуева. 56а

у. Оронгой 
с. Зун-Оронгой

4 Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Гурульбинская средняя 
общеобразовательная школа»

670023. Республика 
Бурятия.
Иволгинский район, 
с. Гурульба, ул. 
Луговая. 26а

с. Гурульба 
с. Мухино

5 Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Гильбиринская средняя 
общеобразовательная школа

671052, Республика 
Бурятия.
Иволгинский район, 
с. Кокорино, ул. 
Молодежная, 38

с. Кокорино 
с. Гильбира 
с. Хурамша

6 Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Сужинская средняя 
общеобразовательная школа

671050. Республика 
Бурятия,
Иволгинский район, 
с. Сужа, ул. 
Советская, 23

с. Сужа 
с. Нур-селение

7 Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Нижне-Иволгинская средняя 
общеобразовательная школа

671050. Республика 
Бурятия,
Иволгинский район, 
с. Нижняя Иволга, 
ул. Школьная, 3

с. Нижняя Иволга 
с. Хойго-Бэе

8 Муниципальное 671052, Республика с. Ганзурино



общеобразовательное учреждение 
Ганзуринская средняя 
общеобразовательная и:кола

Бурятия.
Иволгинский район, 
с. Ганзурино, ул. 
Набережная. 77

ст. Ганзурино

9 Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Каленовская средняя 
общеобразовательная школа

671050. Республика 
Бурятия,
Иволгинский район, 
с. Каленово. ул. 
Школьная. 9

с. Каленово

10 Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Верхне-Иволгинская средняя 
общеобразовательная школа

671050, Республика 
Бурятия,
Иволгинский район, 
с. Верхняя иволга, 
ул. Молодежная. 2

с. Верхняя Иволга

4

11 Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Тапхарская средняя 
общеобразовательная школа

671050, Республика 
Бурятия,
Иволгинский район, 
п. Тапхар. 22

п. Тапхар

12 Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Краснояровская основная 
общеобразовательная школа

671050. Республика 
Бурятия,
Иволгинский район, 
с. Красноярово, ул. 
Партизанская, 52

с. Красноярово

13 Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Колобковская основная 
общеобразовательная школа

671050, Республика 
Бурятия,
Иволгинский район, 
с. Колобки, ул. 
Центральная, 6а

с. Колобки 
с. Шалуты

14 Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Кибалинская основная 
общеобразовательная школа

671052, Республика 
Бурятия,
Иволгинский район, 
с. Кибалино. ул.
11роточная, 25

с. Кибалино

15 Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Посельская начальная 
общеобразовательная школа

670018. Республика 
Бурятия,
Иволгинский район, 
с. Поселье, ул. 
Советская. 37

с. Поселье

16 Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Ошурковская начальная 
общеобразовательная школа

671056. Республика 
Бурятия.
Иволгинский район, 
с. Ошурково. ул. 
Школьная, 2

с. Ошурково




